
"AÑO DE LA INVERSIÓN PARA EL DESARROLLO RURAL Y LA SEGURIDAD ALIMENTARIA" 

Y,exwitteidw q.itectiovecti PiLciowatC17.°1 7 0 -2013-BNP 

Lima, 	2 3 DIC. 2013 

El Director Nacional de la Biblioteca Nacional del Perú, 

VISTOS, el Informe N° 166-2013-BNP/ODT, de fecha 20 de diciembre de 2013, de la Oficina de 
Desarrollo Técnico, mediante el cual propone la Aprobación del Presupuesto Institucional de 
Apertura para el Ejercicio Fiscal 2014, a nivel del Pliego: 113-Biblioteca Nacional del Perú, Unidad 
Ejecutora: 001-Biblioteca Nacional del Perú, Categoría de Gasto, Grupo Genérico de Gasto y Fuente 
de Financiamiento; y el Informe N° 665-2013-BNP/OAL, de fecha 24 de diciembre de 2013, 
emitido por la Oficina de Asesoría Legal, 

CONSIDERANDO: 

Que, la Biblioteca Nacional del Perú es un Organismo Público Ejecutor conforme a lo establecido en 
el Decreto Supremo N° 034-2008-PCM, actualizado por Decreto Supremo N° 058-2011-PCM, por el 
cual se aprobó la calificación de Organismos Públicos de acuerdo a lo dispuesto en la Ley N° 29158, 
Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; 

Que, la Biblioteca Nacional del Perú, se encuentra adscrita al Ministerio de Cultura, en concordancia 
con el artículo 11° de la Ley N° 29565, Ley de Creación del Ministerio de Cultura, y con lo 
dispuesto por el inciso a) del artículo único de la Disposición Complementaria Final del Decreto 
Supremo N° 001-2010-MC, que aprueba fusiones de entidades y órganos en el Ministerio de 

Cultura; 

Que, mediante Ley N° 30114, publicada el 02 de diciembre de 2013, se ha aprobado el Presupuesto 
del Sector Público correspondiente al Año Fiscal 2014; 

Que, los artículos 1° y 2° de la citada norma, aprueban el Presupuesto de Gastos del Sector Público y 
los recursos que lo financian, cuyo detalle se especifica en los Anexos a que se refiere el numeral 1.2 
del artículo 1° de la misma, asignándole al Pliego 113-Biblioteca Nacional del Perú, la suma 
ascendente a S/. 32 101 180,00 (Treinta y Dos Millones Ciento Un Mil Ciento Ochenta con 00/100 
Nuevos Soles), por toda Fuente de Financiamiento; 

Que, el Presupuesto Institucional de Apertura (PIA) constituye el documento presupuestario que rige 
la ejecución del presupuesto del Pliego durante el Año Fiscal 2014; 

Que, es necesario aprobar el Presupuesto Institucional de Apertura (PIA) para el Año Fiscal 2014; 
desagregado de acuerdo a los montos asignados a través de la Ley N° 30114, Ley de Presupuesto del 
Sector Público para el Año Fiscal 2014, y; 

Que, con el visado de la Oficina de Desarrollo Técnico, de la Oficina de Administración, de la 

Oficina de Asesoría Legal; 
Página 1 de 3 



RESOLUCIÓN DIRECTORAL NACIONAL N° 1 7 0 -2013-BNP (Cont.) 

De conformidad con lo señalado en el Artículo 23° del TUO de la Ley N° 28411 — Ley General del 
Sistema Nacional de Presupuesto; el artículo 5 °, numeral 5.1 de la Directiva N° 005-2010-EF/76.01 
— Directiva para la Ejecución Presupuestaria; y el artículo 13°, inciso b) del Reglamento de 
Organización y Funciones de la Biblioteca Nacional del Perú y el Sistema Nacional de Bibliotecas, 
aprobado mediante Decreto Supremo N° 024-2002-ED; 

SE RESUELVE: 

Artículo Primero.- APROBAR el Presupuesto Institucional de Apertura de Gastos correspondiente 
al año fiscal 2014 del Pliego 113-Biblioteca Nacional del Perú, de acuerdo a lo siguiente: 

Categoria de Gasto (En Nuevos Soles) 

5 Gastos Corrientes 25 006 180.00 
6 Gastos de Capital 7 095 000.00 

TOTAL 32 101 180.00 

El desagregado del Gasto, se detalla conforme al Anexo 2 "Presupuesto Institucional de Apertura de 
los Gastos", proporcionado por la Dirección General de Presupuesto Público del Ministerio de 
Economía y Finanzas, y forma parte de la presente Resolución. 

Artículo Segundo.- APROBAR los recursos que financian el Presupuesto Institucional de Apertura 
correspondiente al año fiscal 2014 del Pliego 113-Biblioteca Nacional del Perú, por Fuentes de 

*, Financiamiento, de acuerdo a lo siguiente: 
\ 

Fuente de Financiamiento 	 (En Nuevos Soles) 

00 Recursos Ordinarios 30 537 214.00 
09 Recursos Directamente Recaudados 1 563 966.00 

TOTAL 32 101 180.00 

Apertura de los Ingresos por Partidas" proporcionado por la Dirección General de Presupuesto 
Público del Ministerio de Economía y Finanzas, el mismo que forma parte de la presente 
Resolución. 

Artículo Tercero.- APROBAR la Estructura Programática y la Estructura Funcional, 
correspondiente al Año Fiscal 2014, conforme se detalla en los Anexo 3 y 4 proporcionados por la 
Dirección General de Presupuesto Público y forman parte de la presente Resolución. 

El desagregado de los Ingresos se detalla conforme al Anexo 1 "Presupuesto Institucional de 

Página 2 de 3 



amo J1/4I 

MÓN IAS MUJI 
Director Nac" 

Bl lioteca Nacio 

A PINILLA 
nal 

I del Perú 

Regístrese, Comuníq se Cúmplas 

lón Nace  

"AÑO DE LA INVERSIÓN PARA EL DESARROLLO RURAL Y LA SEGURIDAD ALIMENTARIA" 

1 
	

geecto4tat PiVaciowcd Pin 7 O -2013-BNP 

Artículo Cuarto.-  ENCARGAR a la Oficina de Desarrollo Técnico de la Biblioteca Nacional del 
Perú, el seguimiento y control del proceso presupuestario, teniendo en cuenta el desagregado de los 
gastos y los recursos que lo financian, establecidos en los artículos 1° y 2° de la presente Resolución. 

Artículo Quinto.-  ENCARGAR a la Secretaría General remita copia de la presente Resolución a 
la Comisión de Presupuesto y Cuenta General de la República del Congreso de la República, a la 
Contraloría General de la República y a la Dirección General de Presupuesto Público del Ministerio 
de Economía y Finanzas, dentro de los cinco (05) días calendario siguientes de aprobada, de 
conformidad con el numeral 23.2, artículo 23° del TUO de la Ley 28411 — Ley General del Sistema 
Nacional de Presupuesto. 

Página 3 de 3 



D
C

 

A
P

R
O

B
A

C
IO

N
 IN

S
TI

TU
C

IO
N

A
L 

(E
N

 N
U

E
V

O
S

 S
O

L
E

S
)  

N 
-J 

LL 

o 
aZ 

O 
(-) 
D 
C0 

0- 

W 
O 

U) 

o 
o 
U) 
w 

a_ 
Ui 
CL a_ 

e-) 

P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

O
 IN

S
T

IT
U

C
IO

N
A

L
 D

E
 A

P
E

R
T

U
R

A
 D

E
 L

O
S

 IN
G

R
E

S
O

S
 P

O
R

 P
A

R
T

ID
A

S
  

M
E

F
 /
 D

G
PP

 

f<
 .9

. V
:
 °
 /  

c
 

o 
o 

2.  
O 

1 3 
2 1 

O 

en o 
o 

/ o 

o 
C9 

I: a o 

u) T.
TR

A
N

.  G
N

  S
G

N
  S

G
N

d
 E

S
P

 E
S

P
d 

11 4 

EIS rá 	E Ñ cs S 
do N 

N 03 N N 

O7 	
'e • 4- 	 ‹ 

	 YO N 

en en en  

Ul u,N N N e- en N ./ 7,  N CO 	 40 13- N N 
m 	m 	m m 	r m 	ed N p 43.1 

a a N cd 	 N c.. 	 F F N N y 	 4- N LO 

40 N tO 

Lo, 4 

el •-• 
N N N C0 

 

N N CD O N m no co 
e m 02 07 	 .e. 1•-• , CE' 

el N C1 O 
N N el 4- N  

O a a d'a ed CI N 1.... e- 1... 14-• N N 30 	 N N N 

N N 345 N sal N O O 0 el 1.-- N 	 N 	 O 
t•-• N d17 0 O 0 N 	 el N 
N 	 3.0 N N 

DE
RE

a
lW

Y
M

S
A

S
A

W
K

W
U

W
W

 

0 
O 	N 

CC O 
F. 	 Ce 
o O 
T- 
,../) 	 >- 
o 	 o 

u, 	 w 	u 
O 	 o  
= 	 5 	co 
P 	 un  

O 	o_ 
o 

fn 	 Cr 
1 O 	U 

Z 
O 
< un 	o 

w 	u o  
o 	 z 	< 
. 	b 

á oz 1 	

C.) 

111 	 N 
CC 	 Z 
>U  
o 4 < 	z 
>- 	u 0 	o 

U, u> ti 
o o o= w "= a' 	< 
c7 5 w   w w 	i- 
< 5 o o w y  y  O 

N 111 	
y y Z U) N -=1  

2 2 < 
U) N O O O N 111 Cr 
= 7.. Ct. 

	,_ 5 
U u < Fti Ya < 4.1. 

=, 40 02  = = 4_, 0 U) 
y0 u,  u,  o o 1 - , o o w  wz z 0 0-65 ce ac <,,,  

C‘-‘1  "cliw  c7-% n_cl ele._ 06- 
0 

 co< Z w u> w 1111111LIW WIZI113 
00 000,7 000 .2 

 w < < < < < < < U' 
cc 1- F 1- 1- I- F F 1,- O 
,>>2 2222 z Z Cr 
'43  Lal 1.1.1 y y y y  y y ,_ 

S > S > > = = > o 

2 

	

O 	 N 
O 

1 
	 F 

< 

	

2 = 2 	 O 
= 	 O O er O F 	 2 	 w
-I 	 O 	 ti 5 u ti O 

	

O o 	 U 	 ,-, 	 5 a 	= 

	

 
2 z 	 = 

	

5 	 >- 	 1- 

	

< 	
ce o cc z 	O 	 O 

U  wo,.- 	--, ti  

	

< < 	 z 	 u> w 	 u> <  ow O < 	O 	z 

	

U 

u 0 	 O 	ce 	 o w u 	1.11 CC CC 	o 

	

= o 	 -.1 0 	 Cr < 	 2 	13 

	

o 	u> u> 	en 	5 	 o L■J ce  

	

, 	O o O 4 	zw 	 z < z en nj 
> > 	> 	w 	o 	 o = 	c. LL1 cc 	 5 	2  cc z 	 o 	 < 

	

11.1 1JJ 	 p p 	1= 	ce 	,-, 1-- ›- 	 n z , r„ 	>- 	 2 

	

o o 	 ‹ 	o 	- -1 N 	 .7c O N :-,,- s- o 
U, V) 

	

MZ 6--1  %1C”., '-e 	

11.1 	 ti = Ua 	 O 	1- 

	

1n g 
o 
1 	

I- 
Z 2 

O O 
_ 

	

S > 	
Z 0 F 1,C 	en 2 	cci 	 W 

	

F O 	2._  I ; ‘01  I 	= u = L1' CO Z 0, < a_ < 2 

	

W rC 1- O O< EC5 LU 	 5 u 

	

/ 1 	
1 o  0  , ,7, . s ,  	, 
0 O < - > _a 1.1.1 O 52 y 5 CC Y ° 2 

	

1- 	 < = i- LU E 	2 = U 0001- w 	
U>  1 O 	

< o 
O ti 

o 	 upo o < u .1-3..2._ .. 	 .cc ow  

	

2  2 1 = 9 	 u ,_ 	 w 
w  o o w  

9 5 o -  2 0 C O,- ' 1 I% I - 8 1  or   6" L uz>  2  
	u 

S 	
cr 

(J o p 	- = ,..,-` n t.) n ".• I- 	en CC. - Y 
Ul O 3-3  N N = CC ,_ Z 1.4) O U N Lla 111 	

y CC 
W 0- N '->< 1  

O o w 1-  W . S .'  1 
S z oo w  o 

x x , 

	

o o 	w  ce ce ti ce 	w o  o Le, en f,c, 00,550mM 	
< O 6 0  

- CC O 

	

< < 	C1 w ul 	LO 	Oww=cC>o. - - cco_>cen0 

	

.0 O.  L I Y 2 6 ... 2 á oW 	000 UD O ,)0-1{S Z 0,,Z O 0 	
o 001- z 

U 5 ti o ti Y N 22 	N ti en y ti ti 	ti ti e' 5 ' > 2  
wwzLnoOP O 55505011 2 05 00 55 5 5 Z 

ooun 00O0 	

2 yu u U, o o o 17- en 

o u , e n O u > O .?_ 1. L n=  6 - u pu' O'  - . 6 - ou  • ' <n'u 	L nc 1  tn=  o=  R.  OZ  
u, CID O- en U 

	

re Ct CC OC C t CC CC X 	CC Z CC Z CL CC , E '-- Ct r 1 X CC Cr cC 
Woc<W1- 1- W1-  

N 

	

N 	 ea 0, 	 N 	 Cll N cn 	m 	 m 	m  

	

03 	 47> 	 05 	 el 	 N N 

	

N N 	 N ..- 	 N •.- 	 N C.1 	 N N 	 N Ca 	 N Ca 

	

........ Ca N N N ea 	 ti rv N N el N N en N N en N N el e., N N N N N C43 c5 el N N 

• • 	• 	• 	• 	• 	• 	• 	• 

en. ea , el. 1, , I, C", , el el 4.7 N e/ e, N el• N 73. N 4.7 N N en ap N el 4.7 e> N N el en e> N N N N N N 
• • 	• 	• 	• 	• 	• 	• 	• 



M
E

F
 /
 D

G
P

P
 

A
IR

2
1

A
2

D
C

 

z 
o 

o 
w 
z 

o 
O 

o 
U) 

O 
iz 

..J 
111 

_1 
< 
Z 
O O 

• co 

iy 
Z O 
— 
Z C.) 
O I-1-1  — 
U _1 
< 
CO 
o O 
• (i) 
< LU 

U) 
w 

a_ 

o 

z 
>- 
11.1 
_1 

P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

O
  I

N
S

T
IT

U
C

IO
N

A
L
 D

E
 A

P
E

R
T

U
R

A
 D

E
 L

O
S

 IN
G

R
E

S
O

S
 P

O
R

 P
A

R
T

ID
A

S
 

(E
N

 N
U

E
V

O
S

 S
O

LE
S

)  

o 

o 

Z 
O 

o >. 
1 	VI 
2 

a 6 
O 

y
O 

• La 

1
 D

E
 C

R
E

D
IT

O
 

1 2 

o 
O Z O 

1 1 2 
1; 3 

en O 
O 2. o 
/ o  

T
.T

R
A

N
.  

G
N

  S
G

N
 S

G
N

d
 E

S
P

 E
S

P
d 

O 
O 

cr o o o  
(1.1 

an 

• 	

N ■.1, N 	o o o O 
cn 	N N N 	u- uu 
• N a a a el a a a 
N a 

co o 
a a 
2 2 
Ñ a 
I- F-
7 = 

en 	co en 
O 	e2 cTe 	 o o 
2 	›- I- 	 o 
a 	o o 	 o ,./D 
, 	 = = 	 CC CC 
<O 	 V) N 	 11.1 lll 

N . ,2 1 1 1 
.., 	- . a a a o_ , en 0 0 

W 
	O ti o 	ce oe 0 0 

V) 222 222 o en 222 ,.1 2 z < < > > 2.2 
w1 a 01 ‘,1 t. 	o o a a 

O >. y o 	o en O O __ _ 
O , N 2 2 O ,9 = = 
2 cn ..2 < en o 3 11.1 2 2 

ce °  '.- 11 ce ce re J-, 	 ce cc  o o ■- 
= o 200 	00 

vo N 
• 

CM fi es. CI LO In LIS N 

N N N uo N N u, u. un T
O

T
A

L
 P

L
IE

G
O

 



7-• 
o 

o 
9 

ca 
W 

O 
>, 

Iw  1 
8 

r< u 
o 

V7 
O • 

1 D
E

 C
R

E
D

IT
O

 

C7 ■-■ g 

LE
Y

 N
° 

30
11

4  
P

R
E

S
U

P
U

E
S

T
O

 D
E

L
 S

E
C

T
O

R
 P

U
B

L
IC

O
 P

A
R

A
  E

L
 A

Ñ
O

 F
IS

C
A

L 
20

1
4  

P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

O
 I

N
S

T
IT

U
C

IO
N

A
L
 D

E
 A

P
E

R
T

U
R

A
 D

E
 L

O
S

 G
A

S
T

O
S

 

A
P

R
O

B
A

C
IÓ

N
 IN

S
T

IT
U

C
IO

N
A

L 

( 
E

N
 N

U
E

V
O

S
 S

O
L

E
S

 )
  

M
E

F  
/ D

G
P

P
 

O

• 

 I

• 

n 
CM ¿NI 

CNI ¿Ni 

éci 
o o 

Lll 

• 

LL1 
0. 

_I _I 
LIJ Lll 
0 0 
-I _I 
• < 
Z Z 
O 0 
5 5 < < 
Z z 
< < 

5 

• 

w 
u.  w I- 
D 0 0 

m z 
o 1:1:1 

ElEt .1—  t • " " 	EIEEE EESEEEE E E E 8 ";̀ 8  ONO Se 
N S> N N N N 05 

I .1 LEN 1 	(1 F2. { 1‘.' 	19  8 12› 	1-1  F2' 	§ §Tr 21,-,--- 
,••• 	 (111 mN UD N N 

22 • '4' 
§§8111 
5133n E - 	• • E • 

98 
33 

§ § 1.81 
y '4' 

E n P. E ñ 1:•-; 	1.0 mr é 	EEEE EEEE 	EE á 5E11 	E 
E E E E EI E E 1; 	Ñ 2 S 11 	U 2 2 3 2 2 3 2 a § °° S N `.12 	E 

r- rat m rv 0 

41.1 

O 

o 
o 

o 

O 

UJ 
o 
- I 

z 
O 
o  5 

I- 
I- 
N 
2 

LL 
V) O 

Ul N N 

	

I-. 	''''' 
O 4 

O 	 (O 	 = > 

	

O LLI 	t0 	 0 
O 	 O 	 0 = O 	 0 
2 	 2 	 CC 	 2 

U) 	 C0 	L11 	N 	 111 	N 	 N KZ 	W 	N 	W 
ID 	 L11 	o 	ID 	 (7) 	 ID 	0. < 	r) o 	10 	5 _■ 	 z -' a 	 / 	1 	1 	1 	.5 WIII N 1 n< 	1 U 8 	z 8 	 o o 	rr. 	 rz 	 O m  	CO 5 	E 
to 	O 	N 	 co 	 CO'v. 	 41 O 	O e 	

<O 
co 	 N 	O 	 O O 	 O 

2 N 	 CO q< 	N I- 1- 	 N 2 	 2 O 	 2 O 
10 	Ill 	111 	 Ill 	 U! 	Z  

o z 

Z 	u. 	 O 	2 	 Z = LI., 	u) 	2 	co 

ti O O O O 	O 	O 	 O 2 o o 

	

1- o u> 	0 0 0 	0 

- 	o 

	

1.5 co 	
5 	= I, 	= 3 o 	 > ss 3 	> o 

H , 	 9 en CtUj  <2 	/= 	 u! U) < (77 	 < N 	
0 O o 

W 
	o O O 	á II I-  1-1 	o o 	o ,.. 	o o 1 	o o 	a. 	1 	 ...I 

= 	a 
tu 2 

	

O < < m 0 

5 	< 	 W ° 	CCI 	1:0Z 5  2 5 	u.■ 	u) na 
11100_1 	ulj • '

• 

'' /9 5 	«4°1 5 u> «4°1 5 4›  0 U  4, 05_1.905 	a _.0 g 	05,00 
y u! - 	-I 	 al 

	

3 
Z 

	1,-  
.' 3 ,..13, ,,, 18.1 	.1 8 w 	- o> 1 	., u> a >- 1 8 ,y 3, 	1 8 1, 
,..2.>-. 2Z>- <,-;-,co WZ

1
»-  <00 ,s7 I ›- E, E z >- co 	< FA o 	2 ›- *S 	el 

o 	6 2°'zw 1 0O-  u0" C U azW  , rb°  02 a  , , ,z 0 c  1  ,U92 , y  ,C  . > O g5 22  r, c: wie á:  O 1 8 , z ,.. 0 5 . 

	

o 	o 2 2 	''' °- 
I- 	z . o cr  z u.,„,w_o„,w1„,9c1,„tu_ u,w5„,w-•-_o 	weLei- 	y o y y  tm_ y  q 

	

.

• 

2 °- ,...,o 	
2 	

0 g I_ °- o 	<.—.0 	0-c.1.-c7.(0 =<  	°- °2   °- 2  
U h 	 F 	 F  

< U) •-• N O N .- n) 	a0 O U3 •- r, N / 	 .., z „, ._ ‹... 	I- N o / if) •-• .., Ul O < 
10 

	

O < 	< P `I 	 ,,,, a 	O < 	 0 '1 	4 0 
0 Z  0 ,, •'•■ z o .-.. ev o c.. co O ew rw 

4 
ea O c, , O (N N ti 0 m mr j 11.IC°  0.1  m -, O m m 0 m 7 

111 	 O 	 m 
	co 
	 U 	 (O 	 ar 	 tO 

a. m 	0 N u, 	 tu 	 us 	 bel 	 u. 	m1.1.1 1 o 	E  

	

N 	 N 	 0 
O O O 

	

G. 	 E 	
O 

a  N 

o 



csi 

o U) 
LT. 
O IZ 

-J 

< 
< 
Z o 
O 
5 =I 

Z O 
— I-
Z 
•0 
U _

- 

_I 
< w 
02 tn 
O 0 
CL o_ w <  

u> 

o 

>- 
1LI 

O 0) 
N N 

cO 
0 O M

E
F

 /
 D

G
P

P 

( E
N

  N
U

E
V

O
S

 S
O

LE
S

 )
  

P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

O
 IN

S
T

IT
U

C
IO

N
A
L

 D
E

 A
P

E
R

T
U

R
A

 D
E

 L
O

S
 G

A
S

T
O

S
 

°m 
0 0 0 0 0 0 
000000 

• 0 0 •-• 0 0 0 
CO 	 OD 	U» 

N CO N 
rw o o 

•4- 	 O o 
1.0 el N 

lo 1o o 
o o 0 
o 	 O 0 
co 	0 N N 
45 	 ll, 	 O, CD 
a 	 a 

nr00Q000 

"I 000,4000 
h•COONCO00 

LO N 0 0 
0 CO CV 0 0 
m 	 r- 

u) 
w _I 
Q o 
5 o 

	

O 
	is 

	

0 0 	 Lil 

	

L11 0 	 ti 

	

--I , 	 Z 
< Z 	 < 

	

G o 	z 
O 5 	1 

	

cn < 	o 

	

co 1- 
en 	z II,  co 

O cr 
	

O 
ti '  $= 

	

< 	u> N
0 0 ", 0 	

U 

	

W Z, 	._' 5 	-1 
I- 

 

ZO O - u) < II, 
 ZO° >0'- '°  W >CC I- O. z  

E ›- o 
0

cr) "E O 

	

_i 	co < o  

	

rt < 	u., 	 o 
O zz»Cg tu 
o o O cn cn ❑ ,LF 
to u) E u,  O u) ° 
O W Z „ ,Z  CC o O 
:- L.L., L.L.■ 6• i- 1- 
o a 0 O O u) a 
a a 
O ,- CV V) o 0 o 

.1-, 	 Co 

R
E

S
U

M
E

N
 P

O
R

 U
N

ID
A

D
 E

JE
C

U
T

O
R

A
 

O 

o 

OC 

T
O

T
A

L
 U

N
ID

A
D

 E
JE

C
U

T
O

R
A

 
 

T
O

T
A

L
 U

N
ID

A
D

 E
J

E
C

U
T

O
R

A
 

n'o <7 O O N *N 
N 0 0 O O O N N 

O N O 	O O O r-- • •• • N 

a
N. 

r+ o 

• 

o 

▪  

o a .1,  , o 
•••• 	.••• 	 0•1 

O 	 O O O 
O O CP O 
O O O O 
N N N N 
N 	 oN N N 
Ol 	 N N N 

8 8 ó 
O 0 
Cn. 

c.n 
O 

5 

»- 

O 

 O 

o 
W 

8 / 
o O 

L.L1 
Z 
° 

00 	U 
O 

D 
❑ 

< 
I—  re 	 LO 
• LL., 	 LLI 

2 
CC < 	 O 

U 

O en 
O o o 

• 

o 
1- o 
° 5) W o rr=  >- y -,15 
CA 
W 0 tal< 

c,c7 	›-Z >- 
o 

	

C 	"' 
O 0 E O 

 , uz- ucc l W < 	_ o_ 	 c0 

17) N ,,,C1  

O e, 

	

o e, N 

a_ N 

0 	 7.; 
0 	 0 

O 	 O 

A
SI

G
N

A
C

IO
N

E
S

 P
R

E
SU

PU
E

ST
A

L
E

S 
Q

U
E 

N
O

 R
ES

U
LT

A
N

 E
N

 PR
O

D
U

C
TO

S 

O
B

LI
G

A
C

IO
N

E
S

 PR
E

V
IS

IO
N

A
LE

S
 

o 

O 

1 

o 

1 

D
E

 C
R

E
D

 I
 T

O
 

2  o 
ti 
O • 
In U 

1 á 

I
 D

IR
E

C
T

A
M

E
N

T
E

 

crc 

u
W  

1
 R

E
C

U
R

S
O

S
 

In O 

U 

• W 
a- a. 
- J 
W LLI 
0 0 
- J 
< < 
Z Z 
O 0 
5 5 
z 

• 

z 

O

• 

0 
w w 
F- I- 

D 0 0 
I-  D.  
- CO CO 
U CO CO 

F
-

IF
C

II
T

C
I
R

C
 • 

o 
0 

o 
o 

a. 



a0 
O O 
O O 
0 O 
0 0 
0 0 9 9 

T
O

T
A

L
 P

L
IE

G
O

 

LO 

F. 

o 

& 17. 2 o 
o 

11 1  ca 
‘0«  

F. N 
V) Z O 

B 8 
- 

O 

/ 2 o 

A
IR

22
A

6C
1 

o 
w 

P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

O
 IN

S
T

IT
U

C
IO

N
A

L
 D

E
 A

P
E

R
T

U
R

A
 D

E
 L

O
S

 G
A

S
T

O
S

 

( 
E

N
 N

U
E

V
O

S
 S

O
LE

S
 )

  

L
E

Y
 N

° 
30

11
4 

P
R

E
S

U
P

U
E

ST
O

 D
E

L
 S

E
C

T
O

R
 P

U
B

L
IC

O
 P

A
R

A
 E

L
 A

Ñ
O

  F
IS

C
A

L
 2

01
4 

A
P

R
O

B
A

C
IÓ

N
 IN

S
T

IT
U

C
IO

N
A

L
 

M
E

F 
/ D

G
PP

 

c0 
nt 

N 

é ó o o 

0
3

 C
U

LT
U

R
A

 

1
1
3
 B

IB
L
IO

T
E

C
A

 N
A

C
IO

N
A

L
 D

E
L
 P

E
R

U
 

o O 
I— o 
U III 
LLI 

EgE ■■ g 
O, 	 [O bel u 

3 z. E R1 E 

9 9 7: 9 E 9 
1r,"1.111{1 ■■ ■71.  0 0 C.1 

■■■ 

cn tal _a 
< en 

	

8 	O cc 

	

N <O 	 W 

1 12
ti  

	

ti á 	1 

	

3 5 	LT_ 

	

a 	O 

	

co i— 	z ID GO 

	

Z LIJ 	 <A 
O CC  

	

ti °- 	> 
O 

	

á 	1 8 	o a 

	

2' 	, e 5 	. . o  o 5 .., o 

	

." 	> 	re 

	

i— >- - 	a z z 	co 	1— 	c) 

	

1m W 	w u° 	<3 e,- 2 z > S 
ce 00cowo 

	

uo  ' ' ' 'e c z` ' > 	2 im u., ILI 1— 
'') 0. O- eD O O 

	

V) .1— 	n4 c.I. ..0 	 10 
..‘ 	 Q 
0 N N N N O N 



MEF/DGPP 

05/12/2013 

16:28:56 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

ANEXO 3 

AIR29A8C 

Página : 1 

SECTOR 
	

03 CULTURA 

PLIEGO 
	

113 BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 

EJECUTORA 
	

001 BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 

CATEGORIA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PPTAL. 	PRODUCTO I PROYECTO 	ACTIVIDAD I OBRA !ACCIÓN DE INVERSIÓN 

MONTO DEL 
PRESUPUESTO 

8 814 727 
ACCIONES CENTRALES 

5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 510 588 

5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 1 981 237 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 5 982 126 

5000004 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 154 968 

5000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 185 808 

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS (APNOP) 23 286 453 

2046046 INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO DE LA NUEVA SEDE INSTITUCIONAL DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 7 000 000 

6000005 ADQUISICION DE EQUIPOS 7 000 000 

5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 9 783 447 

5000991 OBLIGACIONES PREVISIONALES 3 029 000 

5001031 PRESERVACION Y DIFUSION DE ACERVOS BIBLIOGRAFICOS, DOCUMENTALES Y ARCHIVISTICOS 3 474 006 

32 101 180 
TOTAL UNIDAD EJECUTORA 

32 101 180 
TOTAL PLIEGO 





MEF/DGPP 

05/12/2013 

16:33:58 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

ESTRUCTURA FUNCIONAL 

ANEXO 4 

AIR29A9C 

Página : 1 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA 

03 
113 

001 

CULTURA 
BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 

BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 

FUNCIÓN 	DIVISIÓN FUNCIONAL 	GRUPO FUNCIONAL 
MONTO DEL 

PRESUPUESTO 

   

21 CULTURA Y DEPORTE 

004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL 

0005 PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL 

006 GESTION 

0007 DIRECCION Y SUPERVISION SUPERIOR 

0008 ASESORAMIENTO Y APOYO 

0012 CONTROL INTERNO 

045 CULTURA 

0010 INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO 

0099 PATRIMONIO HISTORICO Y CULTURAL 

0100 PROMOCION Y DESARROLLO CULTURAL 

24 PREVISION SOCIAL 

052 PREVISION SOCIAL 

0116 SISTEMAS DE PENSIONES 

29 072 180 

510 588 

510 588 

8 304 139 

1 981 237 

6 137 094 

185 808 

20 257 453 

7 000 000 

3 474 006 

9 783 447 

3 029 000 

3 029 000 

3 029 000 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA 
	

32 101 180 

TOTAL PLIEGO 
	

32 101 180 


